

平成30年度 政務活動費収支報告書

平成31年4月26日

釧路市議会議長 草島 守之 様

会派名 市政進クラブ

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

- 1 収入 政務活動費 1,880,000円
 2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	385,435円	
研修費	268,092円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	140,851円	
人件費	0円	
事務費	183,531円	
合計	977,909円	

3 収入支出差引残額 902,091円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成30年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市政進クラブ

(様式9)

(交付額) 1,880,000円 (平成30年4月2日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月2日	資料購入費	書籍「最強の組織を作る100のルール」「話のおもしろい人の法則」	2,700円	1,877,300円
2	4月15日	資料購入費	議員ナビプラス購読料	19,440円	1,857,860円
3	4月15日	事務費	延長コード購入	820円	1,857,040円
4	4月15日	資料購入費	月刊ガバナンス購読料	12,312円	1,844,728円
5	4月26日	資料購入費	財界さっぽろ購読費	9,000円	1,835,728円
6	5月1日	事務費	インターネット接続4月分	5,616円	1,830,112円
7	5月5日	事務費	無線LANルーター購入	15,500円	1,814,612円
8	5月12日	事務費	USBハブ購入	1,825円	1,812,787円
9	5月14日	研修費	全国若手市議会議員の会研修会	40,680円	1,772,107円
10	5月17日	資料購入費	書籍「働き方完全無双・宣戦布告・なぜこの国ではおかしな議論がまかり通るのか」	4,212円	1,767,895円
11	5月31日	事務費	インターネット接続5月分	5,616円	1,762,279円
12	6月4日	事務費	パソコンリース料	4,276円	1,758,003円
13	6月5日	事務費	インク代	3,628円	1,754,375円
14	6月7日	事務費	USBメモリ購入	2,031円	1,752,344円
15	6月25日	資料購入費	書籍「永田町アホバカ列伝II」「罪韓論」	2,160円	1,750,184円
16	6月27日	研修費	現代女性の健康に関わる諸問題院内集会	34,760円	1,715,424円
17	6月28日	調査研究費	行政視察(網走市)	42,270円	1,673,154円
18	6月29日	資料購入費	ビーコンオーソリティ実践自治購入費	4,320円	1,668,834円
19	7月2日	資料購入費	書籍「世界のことば100」購入	1,620円	1,667,214円
20	7月2日	事務費	インターネット接続6月分	5,616円	1,661,598円
21	7月10日	事務費	インク代	2,440円	1,659,158円
22	7月11日	事務費	コピー用紙代	5,050円	1,654,108円
23	7月13日	事務費	インク代	3,498円	1,650,610円
24	7月23日	事務費	コピー用紙代	9,000円	1,641,610円
25	7月26日	事務費	コピー用紙・のり購入	987円	1,640,623円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	7月27日	事務費	コピー用紙代	756円	1,639,867円
27	7月31日	事務費	インターネット接続7月分	5,616円	1,634,251円
28	8月2日	事務費	インク代	7,860円	1,626,391円
29	8月6日	研修費	全国若手市議会議員の会	79,640円	1,546,751円
30	8月10日	事務費	筆ペン購入	864円	1,545,887円
31	8月12日	事務費	インク代	2,258円	1,543,629円
32	8月14日	事務費	コピー用紙代	259円	1,543,370円
33	8月22日	事務費	インク代	3,498円	1,539,872円
34	8月23日	事務費	インク代	2,548円	1,537,324円
35	8月23日	研修費	第10回生活保護問題議員研修会	100,232円	1,437,092円
36	8月30日	事務費	修正テープ購入	409円	1,436,683円
37	8月31日	事務費	インターネット接続8月分	5,616円	1,431,067円
38	9月17日	事務費	マイクロSDカード購入	2,338円	1,428,729円
39	10月1日	事務費	インターネット接続9月分	5,616円	1,423,113円
40	10月5日	研修費	全国若手市議会議員の会OB会研修会	12,780円	1,410,333円
41	10月19日	資料購入費	書籍「自治体の未来はこう変わる」「地方創生」購入	3,618円	1,406,715円
42	10月23日	資料購入費	「議員20年の経験から語る基礎講座 政策提案質問の事例」購入	15,000円	1,391,715円
43	10月25日	資料購入費	書籍「ぼくらの死生観」	993円	1,390,722円
44	10月25日	資料購入費	書籍「憲法問答」	1,620円	1,389,102円
45	10月25日	資料購入費	書籍「政権奪取論」	961円	1,388,141円
46	10月31日	事務費	インターネット接続10月分	5,616円	1,382,525円
47	11月3日	資料購入費	書籍「君たちはどう生きるか」購入	1,400円	1,381,125円
48	11月14日	事務費	インク代	1,250円	1,379,875円
49	11月20日	調査研究費	行政視察(徳島県上勝市・香川県高松市・丸亀市)	343,165円	1,036,710円
50	11月30日	事務費	インターネット接続11月分	5,616円	1,031,094円
51	12月12日	事務費	のり代	260円	1,030,834円
52	1月4日	事務費	インターネット接続12月分	5,616円	1,025,218円
53	1月6日	事務費	インク代	3,894円	1,021,324円
54	1月9日	資料購入費	書籍「日本進化論」「あなたに伝えたい政治の話」購入	1,728円	1,019,596円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
55	1月10日	事務費	インク代	874円	1,018,722円
56	1月11日	資料購入費	書籍「渋沢栄一100の言葉」「地方創生を成功させた20の方法」購入	3,024円	1,015,698円
57	1月18日	資料購入費	書籍「地方議員のための役所を動かす質問のしかた」購入	2,484円	1,013,214円
58	1月18日	資料購入費	書籍「イチからわかる議会答弁書作成のコツ」購入	2,160円	1,011,054円
59	1月18日	資料購入費	書籍「福島インサイドストーリー」購入	2,592円	1,008,462円
60	1月18日	資料購入費	書籍「むらの困りごと解決隊」購入	2,160円	1,006,302円
61	1月18日	資料購入費	書籍「自治体連携と受援力」購入	1,728円	1,004,574円
62	1月28日	事務費	コピー用紙代	1,080円	1,003,494円
63	1月29日	資料購入費	書籍「公務員の議会答弁術」購入	2,376円	1,001,118円
64	1月29日	資料購入費	書籍「フランスはどう少子化を克服したか」購入	799円	1,000,319円
65	1月29日	資料購入費	書籍「田舎の力が未来をつくる」購入	1,728円	998,591円
66	1月29日	資料購入費	書籍「スポーツのちから」購入	2,592円	995,999円
67	1月29日	資料購入費	書籍「町の未来をこの手でつくる」購入	1,512円	994,487円
68	1月29日	事務費	インク代	1,250円	993,237円
69	1月31日	事務費	インターネット接続1月分	5,616円	987,621円
70	2月6日	事務費	インク代	2,500円	985,121円
71	2月23日	資料購入費	書籍「このままだと日本に未来はないよね」購入	1,404円	983,717円
72	2月24日	事務費	マウス購入	2,154円	981,563円
73	2月25日	事務費	プリンター購入	13,650円	967,913円
74	2月28日	事務費	インターネット接続2月分	5,616円	962,297円
75	3月4日	事務費	コピー用紙・インク代	14,580円	947,717円
76	3月11日	事務費	コピー用紙代	289円	947,428円
77	3月26日	資料購入費	農業新聞平成30年4月～31年3月購読料	24,240円	923,188円
78	3月31日	事務費	ウイルスソフトライセンス契約料	4,513円	918,675円
79	4月1日	事務費	インターネット接続3月分	5,616円	913,059円
80	4月25日	資料購入費	農家の友 平成30年4月号～31年3月号購読料	10,968円	902,091円